ipse cardinalis sæpe ad Pontificem scripsit, rem eo deductam, ut patriæ illi miserandum jam potius, quam succurrendum foret. Pius autem Pontifex nunc flet sob desperationem, quia se a suis proditum videbat, nunc ob spem factus animosissimus nihil parebat, quin omnia faceret, unde suis fidelissimis civibus succurreret, semper se proditum dietans ab iis, qui sibi magis atque magis succurrere et favere deberent. Multi crediderunt ipsum de legato diffidere, opinantes ut si res male cederent, ipsum de legato tanquam proditore pœnas sumpturum ».

59. Nonnullis adversus Alidosium interjectis, modum describit¹ auctor, quo civitas ad Gallos defeit: « Hora, inquit, inter primam et secundam noctis, quidam Laurentius Ariostus, et Paxottus Fantutius, et Annibal Ursius, quibus legatus noster curam dederat custodiendæ portæ S. Felicis, ante quam hostes Galli castra metati erant, vocatis nonnullis satellitibus suis præter eos, quos legatus assignaverat: qui omnes euntes ad ipsam portam nomen Julii ac Ecclesiæ vociferabantur; et dato signo hostibus, ut propius accederent, cum id signum audirent, aperuerunt portam ferro et igni et sic illico hostes Galli, cum quibus erant Bentivoli, ingressi sunt clamantes titulum et nomen Bentivoli ac Gallorum. Cum autem porta rumperetur, non enim sic cito rupta est, quin Ecclesiastici optimi cives a tergo factiosorum succurrerent, impediens contractionem portæ; consulitur legatus, ut succurrat, contra proditores: qui ad malum natus, et qui populum et civitatem, ac Pontificis honorem barbaris vendere statuit, blande respondit, non timendum esse, quoniam optime rebus omnibus et saluti omnium consulisset. Itaque cum alius atque alius ad eum confugiunt hoc idem annuntiantes, ipse Judas proditor simulato habitu cum suis satellitibus circa centum aufugit ex palatio versus arcem: ubi cum et portam proditorie Bentivolis traditam, et alia sua designamenta bene successisse cognovisset, ex arce abiit et aufugit ad castellum de Rio patriam suam ».

60. *Alidosius cardinalis a duce Urbini trucidatus.* — Addit Paris, his acceptis, Pontificem cardinalibus captam factiosorum proditione Bononiam significasse, excusasse legatum qui feroces in Pontificium nepotem Urbini ducem ut ignavum minas effuderat: eumque exercitus pars dissipata esset a rusticis collectitiis indignantibus quod signa in hostem non sustulisset, de eo reticendo dedisse mandata, ac Urbinate revocato illi ducem Terminorum Hispanum præfecisse. Interea Francisco cardinali Alidosio significatum placatum illi esse Pontificem, ac ne munus ei abrogaretur Ravennam se contu-